2
[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2020  № 240-п

г. Новосибирск

Об установлении сроков проведения конкурсного отбора претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области, в 2020 году,
в связи с ограничительными мероприятиями (карантином)
в Новосибирской области

В связи с ведением режима повышенной готовности на территории Новосибирской области, в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить следующие сроки проведения конкурсного отбора претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области, в  соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 03.03.2020 № 54-п «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с численностью населения до 50 тысяч человек на территории Новосибирской области», в 2020 году:
первый этап – с 10 января по 19 июня;
второй этап – с 20 июня по 6 июля;
третий этап – с 7 июля по 20 июля;
четвертый этап – с 21 июля по 15 августа;
пятый этап – с 16 августа по 25 августа.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

С.В. Федорчук
238 73 20
ПП/04/38529/16.06.2020
image1.wmf